Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa
Casa Napoleão Laureano

GABINETE DE CHICO DO SINDICATO

REQUERIMENTO nº 149/2025

CHICO DO SINDICATO – AVANTE

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de João
Pessoa,

O(a) vereador(a) abaixo-assinado requer, na forma regimental, que seja
solicitado à Secretaria de Infraestrutura (SEINFRA) a realização de obras de
calçamento na Rua Comerciante Marilene dos Santos Marinho Silva -
Jardim Veneza - João Pessoa, PB - Jardim Veneza, tendo em vista as
dificuldades enfrentadas pelos moradores devido à ausência de pavimentação
adequada.

Justificativa:

A falta de calçamento na referida rua tem causado transtornos significativos aos
residentes, especialmente em períodos chuvosos, quando o acúmulo de lama
dificulta o tráfego de pedestres e veículos, além de favorecer o surgimento de
focos de doenças. A pavimentação da via é essencial para garantir melhores
condições de mobilidade, segurança e qualidade de vida à população local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, em 17 de
Junho de 2025.

_______________________

CHICO DO SINDICATO– AVANTE